eis pertinent. In territorio quoque balbensi duas curtes, idest sanctae Mariae in

graiano et sancti angeli cum aliis curtibus et locis ex integro pertinentibus ad eas.

In furconensi territorio curtes tres. In furcone

(i). Et in eciculis gualdum unum. In amiternino territorio mo-
nasterium unum uocabulo sanctae Mariae in luriano ex integro. Item curtem de

columento cum aecclesiis duabus, idest sanctae Mariae et sancti benedicti cum
omnibus eorum pertinentiis. Interocrino curtem sanctae Mariae in caprariciis. Et

aliam curtem, siue monasterium quod dicitur uallantis. Et monasterium puellarum

quod nominatur sanctae Mariae in sextuno, cum uniuersis quae ad eum pertinent

in integrum. Similiter apud sabiniam fundum aquinianum. Fundum canale. Fun-

dum casa pauli et montem opperis in integrum, atque in molano gualdum unum
in integrum. Atque res quas piae memoriae hlotharius per praeceptum lìrmitatis

et confirmationis suae in eodem contulit et confirmauit monasterio, idest res maio-

riani, et uxoris ac filiorum eius, quas ille possedit, uel ei datae fuerunt ex conces-

sione regum et reginarum, ducumque, uel quae per affiliationem, uel comparationem,

siue alium quemlibet contractum, ad eum peruenerunt. Seu et portum in asso. Uel

alias res quas hildeprandus dux ei per sua praecepta condonauit, ac domnus karolus

imperator eidem maioriano confirmauit, uel quae ab ipso domno imperatore pos-

sessa sunt, et ex sua donatione et confirmatione ad idem ipsum monasterium per-

uenerunt. Simili modo, et res benedicti praesbiteri et magnonis et hildeprandi, et

benedicti nepotis eius. Et res gaidoaldi. Et res tancisi, siue pipini praesbiteri fìlli

eius. Et res helenae ancillae dei. Et res gualtarii filli rimonis. Et res scammarae.

Et res scamperti filli eius. Et pergonis. Et liutprandi praesbiteri. Et sonduli cle-

rici. Et guillonls. Et guilliprandi fìlli eius. Et baselli. Et palumbi. Et theude-

lasii. Et hautonis. Et audonis filli eius. Et rodillndae uxoris eius. Coenoblum

quoque beati stephani, quod situm est in finibus beneuentanis, cum curtibus, cel-

lulis, gualdis, uel omnia et in omnibus ad eum pertinentibus. Res uero gualdonis

et arduini patrls eius, et res halaisi et gisulfi (2). Item hermenfredi

et uxoris eius, et plcconis res, et theoderici, seu hllderici filii eius, nec non et taci-

pergae genltricis eius, et hilspergae coniugis eius. Siue etiam et gualdum, quod

est in finibus reatinae ciuitatis, quod nuncupatur rluus curuus per loca designata

uel denominata sicuti in praecepto domni karoli continetur. Et piscatores manentes

in territorio reatino, in loco qui dicitur septempontium cum uxoribus et filils eorum.

Nec non et plscationem, quam ipsi facere consueuerunt cum omnibus rebus suis.

Insuper et res quas aduocatus ingoaldi abbatis in praesentia haladrammi et ade-

lardi, seu leonis missorum quondam domni karoli super guiniglsum quondam du-

ccm, legibus conquisiuit, et iudicia euindicata exinde accepit. Item Res quas

paulus et coniux sua, Siue gemmulus et maurlca ad idem delegauerunt monaste-

rium. Etiam et res quas Salomon francus ibidem contulit. Insuper et res de quibus

perto abbas instrumenta cartarum piae memoriae pipplni ostendit, per quae no-

bilcs uiri et femlnae idem monasterio solemni deuotione contulerunt, idest Res stu-

raci et petri filii eius. Et res celsi et uxoris. Et res zabennonis et uxoris eius. Res

petri clerici de camerino. Res arialdi praesbiteri et sororis eius. Res azilonis

praesbiteri, et aliprandi filii slclpori. Et res asterami et iohannls et tendini fratrum.

Res grisonis spoletani. Et scama filii scamperti. Res ursi et uxoris eius. Et lu-

ponis Et atterisi fratrum. Et res teudimundi nepotis eorum. Res scatolfi et for-

co Lacuna di quasi due linee nel testo. (2) Lacuna di due parole nel testo.
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mosae uxoris eius, et iohannis filii eius, quas ille per cartulam oblationis seu do-

nationis ad idem contulit monasterium. Res eufimiae ancillae dei relictae quondam
lamperti, et res mari praesbiteri firmanae ciuitatis. Res theophanii comitis et pa-

triciae coniugis eius, nec non et rauennonis et theophanii et razipergac uxoris eius.

Res hilderici patris audulfii, et zangronis et probati Picconis et grimaldi fratrum.

Res quoque petri de furconae filii rodepaldi. Res cuiusdam guinigisi ducis, uel

mainsindae, quas ipsa dedit in finibus balbensibus et furconinis. Res uero omnes

superius conscriptas cum omnibus ad se pertinentibus uel aspicientibus, mobiUbus

siue immobilibus, sicuti eas praefati homines ohm possederunt, et instrumenta do-

nationis eorum memoratum uenerabile monasterium tenuit uel possedit, et, sicuti

superius dictum est, ea quae ex munificentia regum reginarumque, pontificum,

ducum, guastaldiorum, uel ex coUatis populi, siue caeterorum fidelium largitate,

uel etiam monachorum, qui in idem monasterium suas animas saluare cupientes

intrauerunt, ibidem delegata sunt, atque ex praeterito et moderno tempore saepe

dictum monasterium possidere uidetur, cum monasteriis, cellulis, xenodcchiis, aec-

clesiis, curtibus, uillis, fundis uel casalibus, piscariis cum piscatoribus suis, seruis,

ancillis, libellariis, cartulatis, ofFertis, opilionibus, gualdis, molendinis, sub omni
integritate ad ipsum uenerabile monasterium, nostris futurisque temporibus, omni
modo confirmamus. Praecipientes ergo iubemus, atque per hanc nostrae auctori-

tatis confirmationem sancimus, sicuti in aliorum augustorum et regum continetur

praeceptis, ut nullus pontifex, aepiscopus, aut abbas, dux, gastaldius, actionarius,

seu quilibet reipublicae procurator, memorato iohanni abbati, uel successoribus eius

siue agentibus ipsius monasterii, de omnibus rebus superius nominatis, uel de his

quae ad eos pertincnt, et quae deinceps, diuina largiente gratia, ibidem fuerint con-

donata, uUam calumniam, aut iniustam infestationem facere ullo unquam tempore

praesumat. Sed liceat eidem praedicto abbati, successoribusque suis, easdem res

quieto ordine tenere et possidere. Praecipimus etiam ut si quis temerario ausu,

seruos et ancillas iam dicti monasterii iniuste occidere praesumpserit, aemunitatis

nostrae, sicuti de caeteris rebus, cogatur exsoluere summam. Similiter iubemus
atque praecipimus, ut nullus eos de quibuscumque rebus sine pubhci malli com-
pellatione dispoliare, uel de rebus monasterii inuasionem facere praesumat. Nec
non et de omnibus animaliis monasterii in finibus ducatus spoletani ita definimus

atque iubemus, ut in pascuis publicis omni tempore debeant pabulari, uel nutriri,

siue illa, siue hominum illius monasterii, sine omni datione, gastaldatico, aescatico,

herbafico, uel glandatico. Et nullam molestiam neque in ponte, neque in uia,

neque in qualicumque loco patiantur. Sed semper illibata ambulent, ubi publica

animalia consueta sunt pabulari. Concedimus quoque similiter omnia communia
pascua, hoc est figuaidas, ut sicuti illi homines qui res suas praefato monasterio

dederunt, et eas per diuersa loca, ita, nullo contradicente eas, pars monasterii te-

neat et possideat, laboret et exerceat, ubicumque partem suam cognouerit iuxta

quod eis utile fuerit. Et liceat illis propriam terram monasterii omni tempore de-

fendere atque integrare tam in reate in loco qui dicitur cingla et quintilianum

,

Et in amiterno in loco qui uocatur laurianum, quamque et in comitatu firmano,

seu in quibuslibet reliquis locis, uel animalia eorum ad pabulandum mittere absque
cuiuslibet personae uel potestafis contrarietate. hisuper et omnia quae reges lan-

gobardorum, idest liutprandus et haistulfus, ratgisius ac desiderius, Nee non et